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O dwóch spotkaniach i dwóch świętach dziś będzie. O tym, że cenię sobie bardzo spotkania, już tu chyba

wspominałem, a te były wyjątkowo ciekawe.

Zacznę od późniejszego, czyli aktualniejszego. Od 2011 r. Muzeum Krakowa przyznaje Medale

św. Krzysztofa osobom i instytucjom, które wspierają jego działalność merytorycznie i finansowo

oraz kultywują krakowskie tradycje. Kapitule Medalu przewodniczy prezydent Krakowa prof.

Jacek Majchrowski, który wraz z dyrektorem Muzeum Krakowa dr. Michałem Niezabitowskim

medale wręcza.

Uroczystości różnego rodzaju w Krakowie odbywa się wiele, więc dlaczego niby ta miałaby być

wyjątkowa? Ze względu na możliwość spotkania z laureatami, którymi zawsze zostają osoby

bardzo zaangażowane w życie miasta. Są w tym gronie liczni profesorowie, m.in. Andrzej

Chwalba, Krzysztof Zamorski, Franciszek Ziejka, Jerzy Wyrozumski czy Andrzej Matyja, jest też

Lili Haber i Barbara Miszczyk, od wielu lat pracująca w Muzeum.

A jednym z laureatów pierwszej edycji był Zbigniew Glonek, który przez 34 lata wcielał się co

roku w Lajkonika. W czerwcu poprosił prezydenta o zwolnienie go z tej przyjemnej, ale jednak

bardzo harcownej roli, i niedawno wybrano jego następcę – Mariusza Glonka. Zbieżność nazwisk

nie jest przypadkowa – to syn pana Zbigniewa. Nie mamy więc już w Krakowie królów, ale

mamy za to lajkonikową dynastię!

Laureaci Medali św. Krzysztofa

Ale o tegorocznych laureatach miałem pisać. Za wsparcie merytoryczne dziękowaliśmy prof.

Krzysztofowi Pyrciowi, wybitnemu biologowi i biotechnologowi, który nie tylko wspierał nas

podczas prac nad wystawą „Współistnienie” w Muzeum Podgórza, ale też doradzał Muzeum

Krakowa podczas pandemii w zakresie bezpieczeństwa pracowników i gości.

Profesor zaskoczył nas też miło podczas uroczystości, podkreślając, jak bardzo go to spotkanie z

Muzeum zaskoczyło faktem, że nie zajmujemy się wyłącznie tym, co było dawno, dawno temu,

a dotykamy współczesności, tego, co dzieje się tu i teraz. Mamy nadzieję częściej tak

zaskakiwać.

W pracach nad wystawą „Współistnienie” i jej programem towarzyszącym wspierała nas też

Fundacja Ziko dla zdrowia – z własnej inicjatywa dofinansowała wystawę, włączyła się też

bardzo aktywnie w towarzyszące jej wydarzenia. Założyciel i prezes fundacji Jan Zając

podkreślał, odbierając medal, że Ziko dla zdrowia w DNA ma zapisane pomaganie, czego

doświadczyliśmy i my.

Trzeci medal trafił w ręce Józefa Ratajczaka – flisaka, który od 2006 r. jest związany z Wisłą i

aktywnie walczy o odtworzenie środowiska żywej, przyjaznej człowiekowi rzeki. Od 2013 r. był

też bosmanem i dowódcą galara Szwajcarka, opiekę nad którym przekazał Muzeum Krakowa.

Podjęliśmy to wyzwanie i jeszcze nieraz spotkacie się z nami na Wiśle i nad Wisłą!

Spotkanie z radnymi



Rozpisałem się, więc o drugim spotkaniu będzie krócej, co wcale nie umniejsza jednak jego

rangi. Spotkaliśmy się bowiem z tymi, którzy także wspierają nas w codziennej pracy, czyli

radnymi dzielnic Krakowa. Współpraca ta wspaniale się rozwija, czasem przyjmuje postać

wystawy, poświęconej jakiejś części Krakowa, czasem zajęć dla dzieci i młodzieży, czasem

organizacji jakiegoś wydarzenia. Dzięki radnym, którzy na co dzień spotykają się z

mieszkańcami, Muzeum jest też bliżej nich. To dla nas ważne, bo staramy się wsłuchiwać w głos

miasta, czerpać z niego, reagować na to, co się wokół  dzieje. Czerpać ze swego otoczenia

dobrą energię. I zaskakiwać, tak jak zaskoczyliśmy prof. Krzysztofa Pyrcia.

Wszystkim Państwu dziękujemy i głęboko się kłaniamy z Pałacu Krzysztofory!

Ryszard Kozik – z urodzenia i zamieszkania nowohucianin, były dziennikarz „Gazety Wyborczej”,

pracownik Muzeum Krakowa
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